

دیدارهای خاطره انگیز جام جهانی

صعود به نیمه نهایی پس از ۲۱۰ دقیقه مبارزه!



برای پلانتیکا، دستی شکسته برای اولدریخ نژدلی آقای گل دوره قبل جام جهانی،

آسیب شدید ژوزف کوستالک هافبک ۲۹ ساله تیم و جراحت های مختصر پراسیو فروارد ۲۰ ساله برزیل و لئونیداس فروارد ۲۴ ساله فلانگو بود. سه بازیکن نیز به علت خشونت از بازی اخراج شدند که عبارت بودند از ماچادو مدافع ۲۹ ساله و ززه پروسوپپو هافبک ۲۴ ساله برزیل و یاریها گوش راست ۲۲ ساله چک.

سه اخراجی طی ۴۵ دقیقه!

بلافاصله قبل از شروع بازی ززه پروسوپپو هافبک برزیل بی جهت لگد محکمی به نژدلی زد که هرگز کاداور مجار را وادار ساخت که او را از زمین اخراج کند. با تمام این احوال پس از نیم ساعت برزیل اولین گل خود را به وسیله لئونیداس در دقیقه ۳۰ به ثمر رساند. یک دقیقه قبل از تمام شدن وقت اول ریها و ماچادو به علت درگیری که با هم داشتند از زمین اخراج شدند.

سی هزار فرانک جایزه کلین شیت

یک ربع پس از شروع وقت دوم والتر دروازه بان برزیل که بازیکنی بسیار خوب در تیم فلانگو بود روی نژدلی چنان خطای فاحشی کرد که پنالتی اعلام شد. خود نژدلی این پنالتی را به ثمر رساند. والتر دروازه بان برزیل از دریافت این گل به شدت عصبانی شد زیرا به او قول داده بودند که اگر بتواند کلین شیت کند سی هزار فرانک به وی جایزه خواهند داد. اما او در دریافت این گل، خودش را مقصر نمی دانست. به همین جهت بود که بعدها در چنین قول و قرارهایی که با دروازه بانان گذاشتند پنالتی را محسوب نکردند. به هر حال در این مسابقه و مسابقه بعدی والتر گل خورد و او شرط بندی را باخت. در طول وقت اضافی گلی رد و بدل نشد و اعتراض برزیل در مورد نتیجه مسابقه مردود اعلام شد.

مسابقه مجدد بین دو تیم بسیار متفاوت بود و شاید بتوان آن را از نقطه نظر روانشناسی گروهی قابل ملاحظه دانست. این مسابقه بسیار منظم و آرام بود. ژرژ کاپودیل داور فرانسوی جای داور مجارستانی را در این بازی گرفت. ضمن این که چک هاشش یار جدید و برزیلیها نه یار جدید به میدان آورده بودند و این امر محیط بازی را عوض کرده بود.

کرپسانت بوسک گوش چپ ۲۶ ساله اسپانیول در چهارمین دقیقه مسابقه به علت صدمه شدید ناگزیر از میدان خارج شد. هفت دقیقه بعد از خروج وی از بازی تیم ایتالیا یک کرنر به دست آورد که اورسی به زیبایی هر چه تمام تر توپ را روی دروازه فرستاد. مه آتر که در توپ های هوایی همیشه ایجاد خطر می کرد، به هوا بلند شده و با سر توپ را به داخل دروازه اسپانیا وارد کرد. بدین ترتیب تیم ایتالیا در آستانه صعود به دور بعد قرار گرفت.

حرکت از فلورانس به سمت میلان

نوخوس با وجود آسیبی که به زانو هایش وارد آمده بود در نهایت شجاعت و فداکاری می کوشید و بازی عالی از خود ارائه می داد ولی نمی توانست جای زامورا را پر کند؛ زیر زامورا در روی بازیکنان هر دو تیم اثر روحی عمیقی گذاشته بود. در اوایل نیمه دوم طی مدت کوتاهی به نظر رسید که مونتی کیفیت خود را در میانه میدان از دست داده باشد و چنین به نظر می رسید که اسپانیا خواهد توانست تلافی گل خورده را کند ولی مونتی به شرایط اول خود بازگشت و تیم ایتالیا توانست در برابر حملات اسپانیا مقاومت کرده و سرانجام بازی را با پیروزی به پایان برساند. حالا باید این تیم راهی شهر میلان می شد تا در نیمه نهایی در سن سیرو به میدان برود.

یک پا و یک دست شکسته در نبرد برزیل و چک (۱۹۳۸)

روز ۱۲ ژوئن ۱۹۳۸ مسابقه برزیل و چکسلواکی در یک چهارم نهایی جام جهانی در شهر بوردو در حضور ۲۲۰۲۱ تماشاگر انجام گرفت. رقابتی به کلی از جنبه ورزشی خارج شده بود. یگانه تشویقی هم که از تیمها به عمل آمد، تلگراف لهستانی های علاقه مند به برزیل بود که در استراسبورگ به آنان مخابره شده بود و در آن آمده بود: ما از صمیم قلب با شما هستیم.

این مسابقه نمونه ای از بی نظمی بود که باعث شد برزیل تا سال ۱۹۵۸ به جام جهانی دست پیدا نکند. در آن سال استعداد طبیعی و شگرف بازیکنان را توانستند تحت کنترل در آورند و بازیکنان را وادار به پیروی از یک استراتژی مشخص کنند. صدمات بدنی در مسابقه برزیل و چک باور نکردنی بود. آمار صدمات مسابقه یک پای شکسته

در اولین دوره جام جهانی (۱۹۳۰) دیدار هیچ یک از تیمهای شرکت کننده در جام تکرار نشد. دلیل این امر صعود تنها یک تیم از هر گروه بود که سبب می شد تکرار یکی از مسابقات مرحله گروهی در مرحله نهایی غیر ممکن باشد. اما در جام جهانی ۱۹۳۴ با توجه به فرمول یک حذفی مسابقات و تکرار دیدار در صورت تساوی، این احتمال می رفت که هر یک مسابقات بیش از یک بار در جام برگزار شود. اتفاقی که در بازی ایتالیا و اسپانیا سرانجام رخ داد.

دیدار تکراری کمتر از ۲۴ ساعت بعد از مسابقه اول

پس از آن که در دیدار روز ۳۱ می دو تیم بازی با تساوی (۱-۱) خاتمه یافت، دو تیم کمتر از ۲۴ ساعت بعد مقابل هم قرار گرفتند. مسابقه تکراری قرار بود از ساعت ۱۶:۳۰ روز اول ژوئن در استادیو جیووانی بر تاشهر فلورانس برگزار شود. این بار ایتالیایی های بیشتری به استادیوم آمده بودند و تعداد تماشاگران به ۴۳ هزار نفر رسیده بود. در تیم ایتالیا سه تغییر اتفاق افتاده بود. پای ماریو پیزبولو هافبک ۲۴ ساله تیم شکسته بود و این حادثه ضربه بزرگی به ایتالیا بود اما آنها توانستند با خون سردی در برابر آن مقابله کنند. به این ترتیب فراری به ترکیب بازی تکراری وارد شد. تغییر دیگر این بود که آتیلیودی ماریا فروارد ۲۵ ساله اینتر نیز به ترکیب گام نهاد. همچنین فلیچه بول فروارد ۲۰ ساله یوونتوس که فقط در مسابقه تکراری با اسپانیا شرکت کرد به عنوان مهاجم تیم ملی مورد استفاده قرار گرفت. او پیش از جام تنها دو بازی ملی داشت.

داوری که فعالیتش تعلیق شد

اما اسپانیا برخلاف ایتالیا فقط از چهار نفر از بازیکنان تیم خود توانست استفاده کنند. خوان خوزه نوخوس دروازه بان ۲۵ ساله بارسلونا بدون داشتن سابقه بازی ملی جای زامورا را گرفت. اما مشکلات اسپانیا با شروع مسابقه آغاز شد. زیرا رنه مرسه داور ۳۵ ساله سویسی داوری قاطعی نداشت و سرانجام هم بعد از این مسابقات بود که اتحادیه فوتبال سوییس فعالیت های وی را به حالت تعلیق در آورد.